
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO 0576
6 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0576

EXPEDIENTE
OORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder 
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

EXTRATO DO CONTRATO N° 430/2020
Tomada de preços Nº 017/2020
Data da Assinatura: 18/09/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  L B ENGENHARIA LTDA - EPP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EX-
ECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IR-
REGULARES, DRENAGEM PLUVIAL E TERRAPLENAGEM, NA 

RUA CARIRIS, ENTRE AS RUAS OTÁVIO KISCHNER E RIO DE 
JANEIRO, EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 
900310/2020..
Valor total: R$313.689,27 (Trezentos e Treze Mil, Seiscentos e Oitenta e 
Nove Reais e Vinte e Sete Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.711, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços 
nº17/2020

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alter-
ações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços 
nº 17/2020 e Adjudico, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRI-
CA COM PEDRAS IRREGULARES, DRENAGEM PLUVIAL E TER-
RAPLENAGEM, NA RUA CARIRIS, ENTRE AS RUAS OTÁVIO 
KISCHNER E RIO DE JANEIRO, EM ATENDIMENTO AO CON-
TRATO DE REPASSE Nº 900310/2020.. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 
8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por 
item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
L B ENGENHA-
RIA LTDA - EPP

1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREG-
ULARES, DRENAGEM  PLUVIAL E 
TERRAPLANGEM NA RUA CARIRIS, 
ENTRE AS RUAS OTÁVIO KISCHNER 
E RIO DE JANEIRO. 

L B ENGENHA-
RIA LTDA EPP

1,00 313.689,27

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de 
Preços Nº 17/2020, é de R$ 313.689,27 (Trezentos e Treze Mil, Seiscen-
tos e Oitenta e Nove Reais e Vinte e Sete Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos 
dezoito dias de setembro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

3.º Termo Aditivo ao Contrato nº 520/2019, que entre si celebram o 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA e a empresa BORSATTI ENGENHA-
RIA EIRELI.

Pelo presente instrumento contratual que firma de um lado o MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, doravante designada 
CONTRATANTE, neste ato representada por seu  Prefeito Municipal 
Sr. AMÉRICO BELLÉ, inscrito no CPF/MF sob o nº 240.595.879-15 
abaixo assinada, e  de outro lado  a  empresa BORSATTI ENGENHA-
RIA EIRELI DA, pessoa jurídica de direito privado,  RUA ANTONIO 
CIECHANOWSKI, 2871 SALA 02 - CEP: 85770000 - BAIRRO: CEN-
TRO,   inscrita no CNPJ sob o nº 24.486.212/0001-99, doravante desig-
nada CONTRATADA neste ato por seu representante legal, DOUGLAS 
SPONCHIADO BORSATTI CPF:072.939.649-51 ao fim assinado, e 
estando as partes sujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações 
subsequentes, ajustam o presente TERMO ADITIVO ao Contrato nº 
520/2019, em decorrência das disposições do edital de licitação, modal-
idade Tomada de Preços n° 9/2019 e mediante as seguintes cláusulas e 
condições:

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0576

CLÁUSULA PRIMEIRA.
Tendo em vista o contrato celebrado entre as partes em 13/12/2019, que 
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA  REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, por comum 
acordo das partes e sustentado no Parecer Jurídico 326/202019 emana-
do pela Procuradoria do Município, adita-se R$ 99.446,21 (Noventa e 
nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e um centavos) ao 
valor original do contrato 520/2019 em virtude de alterações do Projeto 
Original.

CLÁUSULA SEGUNDA.
 As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Ter-
mo Aditivo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema – PR, 14 de setembro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
 Prefeito Municipal      

DOUGLAS SPONCHIADO BORSATTI 
Representante Legal

BORSATTI ENGENHARIA EIRELI
Contratada

PORTARIA N° 7.712, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 71/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 71/2020, objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁ-
CIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

1 ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG 
(BR0267502)  

BRASTERAPICA 100.000,00 0,034

BASCEL SOLUÇÕES 
LTDA

2 AMIODARONA INJETÁVEL 
50MG/ML (AMPOLA COM 3 ML) 
(BR0271710)  

HIPOLABOR 500,00 1,90

INOVAMED COMER-
CIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA

3 ATENOLOL 50 MG (BR0267517)  PRATI DONA-
DUZZI

70.000,00 0,10

INOVAMED COMER-
CIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA

5 AZITROMICINA 500 MG 
(BR0267140)  

CIMED 10.000,00 1,89

PONTAMED FAR-
MACÊUTICA LTDA

6 BENZILPENICILINA 600.000 UI 
INJETÁVEL (BR0270613)  

BEPEBEN 1.000,00 9,60

CIRURGICA NOSSA 
SENHORA - EIRELI

7 CARBONATO DE LÍTIO 300 MG 
(BR0267621)   

HIPOLABOR 60.000,00 0,44

BASCEL SOLUÇÕES 
LTDA

9 DIGOXINA 0,25 MG (BR0267647)  PHARLAB 100.000,00 0,07

CIRURGICA NOSSA 
SENHORA - EIRELI

10 DIPIRONA 500 MG (BR0267203)  PRATI D. 100.000,00 0,143

CENTERMEDI-COMER-
CIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

11 ENANTATO DE NORETISTERONA 
50MG + VELARATO DE ESTRA-
DIOL 5MG INJETÁVEL   MENSAL 
(BR0270846) 

GENÉRICO 500,00 17,20

CIRURGICA NOSSA 
SENHORA - EIRELI

14 FUROSEMIDA INJETÁVEL 10 
MG/ML (AMPOLA COM 2 ML) 
(BR0267666)   

FARMACE 2.000,00 0,55

CIRURGICA NOSSA 
SENHORA - EIRELI

15 HALOPERIDOL 5 MG (BR0267669)  CRISTALIA 30.000,00 0,20

BASCEL SOLUÇÕES 
LTDA

17 METILDOPA 250 MG (BR0267689)  SANVAL 100.000,00 0,38

ABC DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 
LTDA

18 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 
GOTAS (BR0267311)  

MARIOL 2.000,00 1,0999

CIRURGICA NOSSA 
SENHORA - EIRELI

19 METRONIDAZOL, 100MG/G GEL 
VAGINAL COM APLICADOR (50G)  
(BR0372335)

PRATI D 1.500,00 4,69

COMERCIAL CIRUR-
GICA RIOCLARENSE 
LTDA

24 SUCCINATO DE HIDROCORTIS-
ONA 500 MG (PÓ PARA INJEÇÃO) 
(BR0270219)  

GLIOCORT 
500MG

1.000,00 5,79

BASCEL SOLUÇÕES 
LTDA

27 SULFAMETOXAZOL 400 MG+ 
TRIMETROPIMA 80 MG (BR0308882)  

PRATI 30.000,00 0,11

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 71/2020, é de R$ 159.574,80 (Cento e Cinqüenta e Nove 
Mil, Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezoi-
to dias de setembro de 2020

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°431/2020
Pregão Eletrônico  Nº 071/2020
Data da Assinatura: 18/09/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.199,00 (Dois Mil, Cento e Noventa e Nove Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°432/2020
Pregão Eletrônico  Nº 071/2020
Data da Assinatura: 18/09/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 3.400,00 (Três Mil e Quatrocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°433/2020
Pregão Eletrônico  Nº 071/2020
Data da Assinatura: 18/09/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BASCEL SOLUÇÕES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 49.250,00 (Quarenta e Nove Mil, Duzentos e Cinqüenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°434/2020
Pregão Eletrônico  Nº 071/2020
Data da Assinatura: 18/09/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CENTERMEDI-COMERCIO DE PRO-



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0576

DUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 8.600,00 (Oito Mil e Seiscentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°435/2020
Pregão Eletrônico  Nº 071/2020
Data da Assinatura: 18/09/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 54.835,00 (Cinqüenta e Quatro Mil, Oitocentos e Trinta 
e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°436/2020
Pregão Eletrônico  Nº 071/2020
Data da Assinatura: 18/09/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 5.790,00 (Cinco Mil, Setecentos e Noventa Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°437/2020
Pregão Eletrônico  Nº 071/2020
Data da Assinatura: 18/09/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 25.900,00 (Vinte e Cinco Mil e Novecentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°438/2020
Pregão Eletrônico  Nº 071/2020
Data da Assinatura: 18/09/2020.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA 
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA UBS CEN-
TRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..
Valor total: R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.820 DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.

Declara a vacância de cargo público em decorrência do falecimento de 
servidor público.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos do art. 37, VII, da Lei Municipal 
nº 877/2001,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais II, do Grupo 
Ocupacional 04 – Serviços Auxiliares – do anexo II, da Lei Municipal 
nº 1.280/2010, ocupado pelo servidor Jarci Hermann, matrícula 2039-
1, em decorrência do falecimento do servidor ocorrido no dia 19 de 
setembro de 2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 
21 dias do mês de setembro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.713, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.

Converte Licença Especial do servidor Jarci Hermann em verba indeni-
zatória em virtude de falecimento. 

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 de abril 
de 2016;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 6.820/2020, que declarou a 
vacância do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais II em virtude do falec-
imento do servidor Jarci Hermann;

RESOLVE:

Art. 1º Converter em verba indenizatória a Licença Especial de 3 (três) 
meses, prevista no artigo 4-C, da Lei Municipal nº 877/2001, alterada 
pela Lei Complementar nº 004/2012, de direito do Servidor Jarci Her-
mann, referente ao período aquisitivo de 2012 a 2017, em virturde do 
seu falecimento. 

Parágrafo único – As verbas indenizatórias previstas no artigo 1º desta 
Portaria serão pagos juntamente com as verbas rescisórios do servidor. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Capanema, Estado do Paraná, aos 21 dias do 
mês de setembro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETOS

PORTARIAS



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0576

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 
RECEITA DATA VALOR
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – 9.703-9 18/09/20 151.119,76
ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – 9.721-7 18/09/20 4.765,84
Dep. Nac. Prod. Mineral – 25.301-4 15/09/20 2.000,36
FNDE – Salário Educação – 10.465-5 17/09/20 52.367,37
FNDE – FUNDEB – 30665-7 15/09/20

16/09/20
18/09/20

41.061,82
136.407,63
19.149,58

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CAPANEMA- PR

EDITAL PSS 02/2020

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, seguindo o disposto nas Leis Munici-
pais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março de 2017, Lei nº 1.637/2018, de 28 
de fevereiro de 2018; Lei nº 1.607/2018, de 16 de fevereiro de 2017; Lei 
Nº 1.723/2020, de 27 de janeiro de 2020,   visando a contratação de ser-
vidores públicos, em Regime Celetista para suprir demanda temporária, 
excepcional e eventual do Município, convoca os candidatos abaixo 
relacionados, para tomar posse junto ao Departamento de Recursos 
Humanos, no prazo de 10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo 
estipulado implicará na perda dos direitos sobre a vaga em questão.

ENFERMEIRO 
Classificação Nome do Candidato
7ª Jaqueline Wilpert Wagner
8ª Carlioneia A. Campra
Capanema, 21 de setembro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-09-21T10:20:19-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




